6

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2018 № 201
[bookmark: _GoBack]О создании Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, руководствуясь Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 1).
3. Утвердить Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 2).
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                             	       Ю.И. Додонова

Другова И.В.
Тел.: 71-731

Приложение 1
к постановлению администрации
Любанского городского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
от  01.08.2018  №  201

Положение о межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания людей,
расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

1. Общие положения

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.

1. Цель создания Комиссии

Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

1. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:
проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;
составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;
определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей

1. Порядок работы Комиссии

 4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии:
осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
инициирует проведение заседаний Комиссии;
ведет заседания Комиссии;
подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
4.4. В состав Комиссии включаются:
- правообладатель места массового пребывания людей;
- представители территориального органа безопасности;
- территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;
- территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации;
- территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.
При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.
4.5. Результаты работы комиссии в 10-дневный срок со дня обследования оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в произвольной форме, содержит сведения, подтверждающие принятие комиссией решения о присвоении месту массового пребывания людей соответствующей категории, выводы об эффективности существующей антитеррористической защищенности места массового пребывания людей, а также рекомендации и перечень мер по приведению его антитеррористической защищенности в соответствие с настоящими требованиями.
Акт обследования и категорирования места массового пребывания людей составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее - паспорт безопасности).
4.6. На каждое место массового пребывания людей в течение 30 дней после проведения его обследования и категорирования комиссией составляется паспорт безопасности.
Паспорт безопасности составляется в 6 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации и территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается главой администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Направление паспортов безопасности на согласование осуществляется с сопроводительными письмами.
Паспорт безопасности является документом, содержащим служебную информацию ограниченного распространения, и имеет пометку "Для служебного пользования".
Первый экземпляр паспорта безопасности хранится в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской обалсти, остальные экземпляры хранятся в территориальном органе безопасности, территориальных органах Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и у правообладателя места массового пребывания людей.

Приложение 2
к постановлению администрации
Любанского городского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
от 01.08.2018  № 201

Состав межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания людей,
расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Председатель комиссии:
	Бровчук Василий Васильевич -
глава администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Додонова Юлия Ивановна -
заместитель главы администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Секретарь комиссии:
	Другова Ирина Викторовна -
ведущий специалист по ГО и ЧС, связи, транспорту и мобильной подготовке администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Члены Комиссии:

	Правообладатель места массового пребывания людей (по согласованию)

	Представитель территориального органа безопасности (по согласованию)

	Представитель территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию)

	Представитель территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию)

	Представитель территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (по согласованию)